



COMUNE DI LONGONE SABINO

PROVINCIA DI RIETI

02020 – Loc. OSTERIA MATTIONI, s.n.c.
TEL. 0765/718901 - FAX. 0765/718840

e-mail: ufftecnico.longone@libero.it
COD. FISC. - PART. IVA 00104390570

SERVIZIO AREA TECNICA

GESTIONE DEL BILANCIO ANNO 2018

Determinazione n. 039 del 19.04.2018

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPETENZE RELATIVE AL COLLAUDO STRUTTURALE DELLE TRE FRAZIONI.

Lavoro: «SERVIZI DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA, DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE LOCULI CIMITERIALI IN ESPANSIONE DEI CIMITERI DELLE FRAZIONI DI SAN SILVESTRO-FASSINORO-ROCCARANIERI

CUP: H37B13000090007.

CIG: Z860C7A7AD.

Il responsabile del servizio tecnico

VISTA la Legge 05 agosto 1978 n. 457 e successive modificazioni ed integrazioni;
 VISTA il decreto legislativo 163/2006 e s.m.i.;
 VISTO il D.P.R. 207/2010 e s.m.i.;
 VISTO il D. Lgs. 267/2000, con particolare riferimento agli artt. 107, 151, comma 4, 183, e 192;

Premesso che:

Con Delibera di Giunta Comunale n° 99 del 14/11/2013, con si affidava l'incarico di redigere il progetto preliminare all'Ufficio Tecnico Comunale per i lavori di REALIZZAZIONE LOCULI CIMITERIALI (n.112 loculi cimiteriali n.32 a San silvestro, n.40 a Fassinoro, n.40 a Roccaranieri) IN ESPANSIONE DEI CIMITERI DELLE FRAZIONI DI SAN SILVESTRO-FASSINORO-ROCCARANIERI IN COMUNE DI LONGONE SABINO;

Visto il QTE dell'opera, di seguito riportato ed approvato con Delibera di Giunta Comunale n° 05 del 29/01/2014:

A	LAVORI A CORPO	
a1	- lavori	€ 118'575,96
a2	- oneri della sicurezza non soggetti a ribasso	€ 10'224,04
a3	- costo complessivo	€ 128'800,00
a4	- importo lavori soggetto a ribasso	€ 118'575,96
B	SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE	
b1	- Imprevisti comprensivi di IVA	€ 2'000,00
b2	- Corrispettivo per Responsabile unico del procedimento compresi oneri di legge	€ 644,00
b3	a - Spese tecniche relative a: Progettazione preliminare.	€ 900,00
	b - Spese tecniche relative a: Progettazione definitiva ed Esecutiva.	€ 10'200,00
	c - Spese tecniche relative a: Direzione dei Lavori.	€ 6'900,00
	d - Spese tecniche relative a: Progettazione Esecutiva strutturale.	€ 10'200,00
	e - Spese tecniche relative a: Collaudo Statico.	€ 1'800,00
	f - Spese tecniche relative a: Relazioni Geologiche compresa Cassa Prev.	€ 2'800,00
	g - Spese tecniche relative a: Coordinamento della Sicurezza prog e exec.	€ 2'060,54
b4	- Spese per pubblicità e gara	€ 150,00
b5	a - Cassa previdenza 4% su b3e e b3g	€ 154,42
	b - Cassa previdenza 4% su b3b, b3c, b3d	€ 1'204,00
b6	a - IVA al 22% su b3e, b3g, b5a.	€ 883,29
	b - IVA al 22% su b3b, b3c, b3d, b3f, b5b.	€ 6'886,88
b7	- I.V.A. 10% su Lavori a2 (art. 26-bis della legge 28 febbraio 1990, n. 38)	€ 1'022,40
b8	- I.V.A. 10% su Lavori a4 (art. 26-bis della legge 28 febbraio 1990, n. 38)	€ 11'857,60
	TOTALE	€ 59'663,13
	TOTALE GENERALE (A + B)	€ 188'463,13

Visto:

con Det. Dir. n° 25 del 20/02/2014 veniva aggiudicata la gara in via definitiva alla ditta: "LONI SILVIO srl" Via Publio Rutilio Rufo 11 00174 ROMA, che ha presentato offerta con un ribasso percentuale dello 7,50 % (dicesi sette virgola cinquanta). (pari a € 8.893,19) e quindi € 118.575,96 - € 8.893,19 = € 109.682,77 + oneri per la sicurezza pari a € 10.224,04 per un totale pari ad € 119.906,81 + I.V.A. 10% e che ha presentato, relativamente alle spese tecniche, una offerta con un ribasso percentuale dello 7,50 % (dicesi sette virgola cinquanta), (pari a € 1.740,00) e quindi € 23.200,00 - € 1.740,00 = € 21.460,00 + iva e oneri di legge.

Con Delibera di Giunta Comunale n° 14 del 10/03/2014, veniva assestata l'offerta finale della ditta "IMPRESA LONI SILVIO srl" per via della diminuzione dei loculi da realizzare (da n. 112 a n. 108) con ribasso percentuale dello 7,50% (pari a € 8.575,58) e quindi € 114.341,10 - € 8.575,58 = € 105.765,52 + oneri della sicurezza pari a € 10.224,04 per un totale di € 115.989,56 (centoquindicinovecentottantanove/56) + IVA del 10% e relativamente alle spese tecniche, offerta assestata con il ribasso percentuale dello 7,50 % (pari a € 1.671,81) e quindi € 22.371,43 - € 1.671,81 = € 20.693,36 + oneri di legge, il che apportava modifiche al QTE come di seguito riportato:

		quadro finale
A	LAVORI A MISURA	con loculi n.108
a1	- lavori	€ 114.341,10
a2	- oneri della sicurezza non soggetti a ribasso	€ 10.224,04
a3	- costo complessivo	€ 124.565,14
a4	- importo lavori soggetto a ribasso	€ 114.341,10
a5	- ribasso -7,50%	€ 8.575,58
a6	importo lavori ribassato	€ 105.765,52
a7	oneri della sicurezza non soggetti a ribasso	€ 10.224,04
a8	TOTALE CONTRATTUALE	€ 115.989,56
B	SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE	
b1	- Imprevisti comprensivi di IVA	€ 500,00
b2	- Corrispettivo per Responsabile unico del procedimento compresi oneri di legge	€ 579,95
b3	- a - Spese tecniche relative a: Progettazione preliminare.	€ 900,00
	- b - Spese tecniche relative a: Progettazione definitiva ed Esecutiva. (sogg. a ribasso)	€ 9.098,04
	- c - Spese tecniche relative a: Direzione dei Lavori - sconto del 10%	€ 5.985,00
	- d - Spese tecniche relative a: Progettazione Esecutiva strutturale. (sogg. a ribasso)	€ 9.098,04
	- e - Spese tecniche relative a: Collaudo Statico - sconto del 10%	€ 1.575,00
	- f - Spese tecniche relative a: Relazioni Geologiche compresa Cassa Prev. (sogg. a ribasso)	€ 2.497,50
	- g - Spese tecniche relative a: Coordinamento Sicurezza prog e esec. - sconto del 10%	€ 1.782,00
b4	- Spese per pubblicità e gara	€ 0,00
b5	- a - Cassa previdenza 4% su b3c -b3e - b3g	€ 373,68
	- b - Cassa previdenza 4% su b3b - b3d - b3f	€ 827,74
b6	- a - IVA al 22% su b3c - b3e - b3g - b5a	€ 2.137,45
	- b - IVA al 22% su b3b - b3d - b3f - b5b	€ 4.734,69
b7	- I.V.A. 10% su Lavori a8 (art. 26-bis della legge 28 febbraio 1990, n. 38)	€ 11.598,96
	TOTALE	€ 51.688,05
	TOTALE GENERALE (A + B)	€ 167.677,60

- con determina n° 65 si approvava il primo SAL da cui risultava che l'impresa ha eseguito alla data del 13/06/2014 lavori per la somma di € 54.800,00+ iva del 10% comprensivo come da appalto stipulato, del pagamento dei lavori e quello relativo alle spese tecniche
- con determina n° 23 / 2015 si approvava il secondo SAL da cui risultava che l'impresa ha eseguito alla data del 31/12/2014 lavori per la somma di € 54.800,00+ iva del 10% comprensivo come da appalto stipulato, del pagamento dei lavori e quello relativo alle spese tecniche
- con determina n° 10 del 15/07/2016 si approvava il 3° S.A.L. relativo al progetto dei «SERVIZI DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA, LAVORI DI REALIZZAZIONE LOCULI CIMITERIALI IN ESPANSIONE DEI CIMITERI DELLE FRAZIONI DI SAN SILVESTRO-FASSINORO-ROCCARANIERI»;
- Che in data 29/06/2016 venivano consegnato certificati di regolare esecuzione per i loculi di Roccaranieri e Fassinoro.
- Con determina n° 23 del 22/04/2016 si approvava il secondo SAL da cui risultava che l'impresa ha eseguito alla data del 31/12/2014 lavori per la somma totale di € 74.800,00+ iva del 10% comprensivo come da appalto stipulato, del pagamento dei lavori e quello relativo alle spese tecniche di cui € 54.800,00 dal primo SAL ed di € 20.000,00 per i lavori del secondo SAL.
- Con determina n° 057 del 30/06/2016 si approvava il terzo SAL da cui risulta che l'impresa ha eseguito alla data del 30/03/2016 lavori per la somma di € 54.800,00+ iva del 10% comprensivo come da appalto stipulato, del pagamento dei lavori e quello relativo alle spese tecniche;(SAL N°1) e di lavori per la somma di € 20.000,00+ iva del 10%; (SAL N°2), e di lavori per la somma di € 31.381,96 + iva del 10%; (SAL N°3).
- Con determinazione n. 087 del 17.11.2016 si liquidava il progetto preliminare oltre competenze relative al rup primo lotto per importo Per corrispettivo per Responsabile unico del procedimento compresi oneri di legge per le spettane di 1/3
- Con determina n° 034 del 22/03/2018 del 30/06/2016 si approvava il quarto SAL da cui risulta e lo stato finale Per un importo risultante dal Certificato n° 4 di pagamento predisposto dalla Direzione dei Lavori di € 30.071,37

- Che in data 16/03/2018 protocollo genio civile n° 2018- 0000147541 Posizione 14639 veniva rilasciato ATTESTATO DI DEPOSITO DI CERTIFICATO DI COLLAUDO per il cimitero della Frazione di San Silvestro.
- Che in data 18/11/2015 Posizione 14643 veniva rilasciato ATTESTATO DI DEPOSITO DI CERTIFICATO DI COLLAUDO per il cimitero della Frazione di Roccaranieri
- Che in data 23/06/2016 Posizione 14642 PROT. 0000331679 veniva rilasciato ATTESTATO DI DEPOSITO DI CERTIFICATO DI COLLAUDO per il cimitero della Frazione di Fassinoro

VISTA la fattura N° 07/2018/A del 07/04/2018 relativa al collaudo delle strutture in c.a. inerenti “ L’Ampliamento dei Cimiteri nelle Frazioni di Roccaranieri, San Silvestro e Fassinoro;

RITENUTO doveroso di dover adempiere ai pagamenti.

VISTO il certificato di regolarità contributiva (art 90 D.Lgs. 163/2006) protocollo inarcassa 0411960.19-04-2018 rilasciato dal portale telematico INARCASSA nos prot 1421 del 19 APRILE 2018 dal quale Ing Romeo Bucci risulta regolare con gli adempimenti contributivi.

Tutto ciò premesso

DETERMINA

- Di recepire e far propria la premessa narrativa;
- Di liquidare come da Fattura allegata alla presente determina, l’ing Romeo Bucci iscritto all’ordine degli ingegneri della provincia di Rieti al n° A-430

Di approvare, la richiesta di saldo sulle prestazioni professionali presentata dal tecnico incaricato, per un importo complessivo di 1.998,36 secondo il presente prospetto:

ONORARIO	1.575,00
C.N.P.A.I.A. 4%	63,00
IVA 22%	360,36
TOT	1.998,36

- Di dare atto che la spesa complessiva di €. 1.998,36 (milenovecentonovantotto/36) comprensiva di tutti gli oneri previsti dalle normative in materia) verrà imputata al intervento n. **2.10.05.01**– capitolo **2500** impegno **159/2014**
- Autorizzare il responsabile dell’Ufficio ragioneria a liquidare e pagare la somma sopra citata a seguito di Regolare posizione contributiva della ditta.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

Ing. Andrea Rinaldi

SERVIZIO FINANZIARIO E CONTABILE

Visto, si attesta che:

- Il provvedimento è contabilmente regolare;
- L’impegno assunto con il presente atto trova copertura finanziaria nell’intervento/i del corrente esercizio sul quale/i lo stesso è stato imputato;
- L’impegno/i è stato registrato nel capitolo n. 2500 intervento 2.10.05.01 impegno n° 159/2014

Il Responsabile del Servizio Finanziario

(Santino Pezzotti)

PUBBLICAZIONE

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo dell'Ente dalla data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Longone Sabino lì _____

Il Messo Comunale